
  N° 46 
          del 15/01/2013 

 
 
     

 
Città di Molfetta 

Provincia  di  Bari 
 

SETTORE  ECONOMICO FINANZIARIO 
 
 

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 
 
 

Determinazione  Dirigenziale 
 

N° 6  in data 15/01/13 
 
 

O R I G I N A L E 
 
 

OGGETTO: 
                                                             
Proroga affidamento di fornitura per il servizio sostitutivo di mensa a mezzo buoni pasto – anni uno 

– Ditta DAY RISTOSERVICE SPA di Bologna –  
 

********************************************************************* 
 
 
 Emessa ai sensi 

 
- degli artt. 107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.Lgvo 267 del 18/08/2000 (T. U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 
-  degli artt. 4, comma 2° e 17°, D. Lgvo 165 del 30/03/2001; 
- dello Statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 

 
 
************************************************************************************************************************ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

COMUNE  di  MOLFETTA 
PROVINCIA  di  BARI 

 
SETTORE  ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 

Il  DIRIGENTE ad Interim 
 

Premesso che: 
 

 il Comune di Molfetta ha sottoscritto convenzione con la Ditta DAY RISTOSERVICE SPA 
di Bologna per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa a mezzo buoni pasto, con sconto 
applicato sul valore del singolo buono pari al 16,91%,  con scadenza 31/12/2012;  

  
 la CONSIP ha in corso convenzione attiva per il suddetto servizio, per la Regione Puglia con 

la Ditta REPAS LUNCH COUPON Srl, con applicazione di sconto aggiudicato del 17,63%; 
 
 è necessario assicurare, con celerità, la prosecuzione del servizio di che trattasi per le 

annualità successive; 
 

Dato atto che, la Ditta DAY RISTOSERVICE SPA di Bologna ha garantito nel corso degli 
anni, un ottimale servizio, attraverso una capillare distribuzione dei punti vendita in Puglia, presso i 
quali utilizzare i buoni pasto; 
 

Ritenuto che, nelle more dell’espletamento della gara d’appalto per la scelta del fornitore, 
sia conveniente prorogare la convenzione con la Ditta DAY RISTOSERVICE SPA di Bologna fino 
al 31/12/2013, a condizione migliorative; 
 

Con lettera a mezzo fax prot. n. 79370 in data 21/12/2012, si invitava la suddetta Ditta a 
formulare la migliore offerta, per il servizio sostitutivo di mensa a mezzo buoni pasto per la durata 
di un anno, con decorrenza dal 01/01/2013; 
 

In data 08/01/2013 prot. 1656 perveniva l’offerta corredata da condizioni contrattuali 
migliorative da parte della DAY RISTOSERVICE SPA da Bologna, con applicazione di sconto 
unitario del 17,63% sul valore facciale del buono pasto che è pari ad € 5,29, iva esclusa, per la 
durata di 12 mesi, a partire dal 01/01/2013; 
 

Accertato che la Ditta DAY RISTOSERVICE SPA, è in possesso dei requisiti di ordine 
generale previsti, di idoneità professionale e di qualificazione per l’esecuzione del servizio in 
quanto è aggiudicataria di fornitura analoga per la CONSIP per le Regioni Friuli Venezia Giulia, 
Veneto, Trentino Alto Adige, Emilia Romagna, Toscana, con applicazione di sconto del 15,91%;   
 
 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107  del 
D. Lgvo n. 267/2000; 
 
 Visto il vigente Statuto Comunale; 
 Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti; 

 
  
 
 
 
 



 
 
 
 
 

COMUNE  di  MOLFETTA 
PROVINCIA  di  BARI 

 
SETTORE  ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende interamente riportato,  

 
1. Prorogare l’affidamento di fornitura per il servizio sostitutivo di mensa a mezzo buoni pasto 

per il personale del Comune di Molfetta alla Ditta DAY RISTOSERVICE SPA di Bologna 
fino al 31/12/2013, con l’applicazione di sconto del 17,63% sul valore facciale del buono 
che ammonta ad € 5,29. 

 
2. Impegnare la somma complessiva  di € 91.000,00 IVA compresa, al Cap. 10860 “Buoni 

pasto 2/3 carico Comune” del Bilancio 2013, in corso di formazione. 
 

3. Liquidare a presentazione fattura vistata dal Responsabile del Procedimento per la regolarità 
tecnico-contabile;  

 
4. Dare atto che trattasi di spese per il personale e quindi in deroga alle previsioni dell’art. 163 

del D. Lgvo n. 267/00. 
 

5. Attribuire alla presente determinazione valore contrattuale di scrittura privata e, pertanto 
sarà sottoscritta per accettazione da parte della Ditta  DAY RISTOSERVICE SPA di 
Bologna, con obbligo di registrazione, solo in caso d’uso, con onere a carico della parte 
richiedente. 

 
6. Trasmettere il presente provvedimento al Commissario Prefettizio, al Segretario Generale, 

all’Ufficio Contratti e all’U. O. Contabilità del Personale per i rispettivi adempimenti 
consequenziali.   

 
7. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all' art. 151 - comma 4° - del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e diverrà 
esecutiva con l’approvazione della predetta attestazione. 

 
8. Nominare responsabile del procedimento il dott. Gianluca de Bari. 

  
Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.lgvo n. 196/2003) 

 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del dirigente del Settore Economico-Finanziario 

 
Il Compilatore  

 

        Spadavecchia Antonia 
         Il Responsabile del Procedimento 
              Dott. Gianluca de Bari 

  Il Dirigente ad interim   
 
             Dott. Giuseppe Lopopolo 

 



 
 
 
 
 

     
        
          
_______________________________________________________________________ 

 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO 

PRETORIO ONE-LINE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI DAL____________ AL ____________ 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
 

______________________________ 
 
 
 
 
 

 
 
»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
 
 
 

O R I G I N A L E 
  
 
 
 
 

    
 


